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Wycinka 170-letniego lasu

Zapach siarki 
nad miastem

\\\	 CELESTYNÓW 

Mieszkańcy są zbulwersowani 
masowym wycinaniem  
drzew w powiecie otwockim, 
zwłaszcza w rejonie parku 
krajobrazowego.

W ostatnich miesiącach pod topór 
idą całe plantacje drzew na ob-

szarze zarówno lasów państwowych, 
jak i prywatnych. Rok temu pisaliśmy 
o wycince ponad 3 hektarów lasów 
prywatnych przy trasie S17 na wyso-
kości Góraszki w gminie Wiązowna. 
W ciągu 2-3 lat prywatni właściciele 
zaplanowali już wyrąb kolejnych hek-
tarów. Ogromny las, położony wzdłuż 
ekspresówki, prawdopodobnie znik-
nie z krajobrazu. – Od maja 2023 roku 
nadleśnictwo wydało łącznie 622 de-
cyzje zezwalające na wycinkę drzew na 
terenie lasów prywatnych – wyjaśnia 
Nadleśnictwo Celestynów. 

– Pod topór poszedł las niedaleko 
Dąbrówki – skarży się nasza Czytelnicz-
ka. Sprawdziliśmy to. W połowie stycz-

nia rozpoczęła się wycinka drzew przy 
drodze prowadzącej z Dąbrówki do 
Starej Wsi (droga Otwock-Celestynów). 
Prace te są realizowane na obszarze 
w okolicy ul. Dąbrowieckiej i ul. Spo-
kojnej. W związku z tym zapytaliśmy 
Nadleśnictwo Celestynów o powody 
wycinki lasu, który jak się okazało 
miał 170 lat! – Kiedy drzewa osiągają 
dojrzałość, ich wzrost na wysokość i 

grubość zwalnia, powoli zaczynają się 
starzeć, chorować i obumierać. Tak się 
zaczęło dziać w tym miejscu – wyjaśnia 
Róża Brytan, specjalistka Służby Leśnej 
z Nadleśnictwa Celestynów. I dodaje, 
że drzewa zaczęły chorować i usychać; 
niektóre z nich miały pasożyty, a inne 
były zagrzybione, co spowodowało gni-
cie od środka. 

Wycinka lasu w Dąbrówce wywołała wiele emocji

Czy miasto zapłaci 
600 mln zł?
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Pierwsza woda z głębi ziemi jest wypompowywana do specjalnego basenu
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Włoski udziałowiec uważa, że Otwock blokuje rozwój spółki

\\\	 OTWOCK

\\\	 OTWOCK

dokończenie na str. 3
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Prezydent Miasta Otwocka ogłasza nabór na członków Gminnej Komisji Urbanistyczno- 
-Architektonicznej Miasta Otwocka. Przewodniczący komisji będzie pełnił funkcję architekta 
miejskiego. 

Praca w GKUA jest odpłatna, a częstotliwość posiedzeń jest uzależniona od bieżących potrzeb. 
Posiedzenia mogą odbywać się w Urzędzie Miasta Otwocka lub z wykorzystaniem środków komunikacji 
elektronicznej umożliwiającej porozumiewanie się na odległość.

Zakres zadań GKUA to opiniowanie projektów aktów planowania przestrzennego gminy oraz 
projektów innych dokumentów związanych z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym 
wskazanych przez Prezydenta Miasta Otwocka lub upoważnioną przez niego osobę.
Kandydaci muszą posiadać wykształcenie i przygotowanie fachowe związane bezpośrednio z teorią 
i praktyką planowania przestrzennego tj.:
1. �Spełniać przynajmniej jeden z warunków określonych w art. 5 pkt 1-6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.).
2. Wykazać się udziałem w pracach nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.
3. Znać przepisy prawa dotyczące planowania przestrzennego i inne związane z tą dziedziną.
4. �Ewentualnie posiadać inne doświadczenie zawodowe przydatne przy opiniowaniu projektów 

planów miejscowych (np. udział w KUA w innych gminach).
Kandydaci składają następujące dokumenty:
• �dokumenty poświadczające spełnienie warunków określonych w art. 5 pkt 1-6 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.) – np. dyplom 
ukończenia studiów, zaświadczenia o nabytych uprawnieniach lub posiadanych kwalifikacjach,

• �dokumenty potwierdzające staż pracy, prowadzenie działalności gospodarczej w obszarze planowania 
przestrzennego lub umowy cywilno-prawne,

• �wykaz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego uchwalonych w latach 2020 – 2023, 
przy opracowaniu których Kandydat brał udział, wraz ze wskazaniem pełnionej funkcji (np. główny 
projektant, asystent projektanta, autor prognozy oddziaływania na środowisko itp.),

• dokumenty poświadczające udział w KUA w innych gminach lub inne przydatne doświadczenie.
Zgłoszenia należy przesłać pocztą lub złożyć w Wydziale Organizacyjnym i Spraw 

Pracowniczych Urzędu Miasta Otwocka (ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, budynek B, pok. 
1) w zaklejonych, nieprzeźroczystych kopertach z dopiskiem: „Zgłoszenia do Gminnej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej Miasta Otwocka” do 31.01.2024 r. do godz. 12:00.

NABÓR DO KOMISJI 
URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ 

MIASTA OTWOCKA

\\\	 OTWOCK 

Trwa spór sądowy 
pomiędzy miastem Otwock, 
prezydentem miasta  
a śmieciową firmą Amest. 
Chodzi o kilkaset milionów 
złotych!  

O bie strony wytoczyły już ciężkie 
działa i straszą się ogromnymi 

roszczeniami – od prawie dwóch lat 
przed różnymi sądami strony toczą ba-
talię. Spór dotyczy otwockiego samo-
rządu i większościowego, włoskiego 
udziałowca, który zarządza składowi-
skiem w Świerku – spółką Amest. Mia-
sto złożyło pozew sądowy, domagając 
się unieważnienia uchwały zgroma-
dzenia wspólników Amest Otwock, 
dotyczącej wydłużenia czasu trwania 
spółki (składowiska) z 30 do 89 lat. 
Włosi przyjęli uchwałę mimo sprzeci-
wu Otwocka. Ostatecznie w 2022 roku 
miasto złożyło pozew o rozwiązanie 
umowy ze spółką Amest Otwock, żąda-
jąc odszkodowania w wysokości ponad 
122 mln zł. Włoski partner nie pozostał 
dłużny.

\\\   Utracone korzyści  
włoskiego udziałowca

Amest domaga się gigantycznego 
odszkodowania za szkody, które – jak 
podkreślają Włosi – spółka poniosła 
w wyniku utrudniania prowadzenia 
swojej działalności oraz blokowania 
rozwoju przez władze Otwocka. – W 
dniu 27 grudnia 2023 roku Amest Ot-
wock złożył wniosek do I Wydziału Cy-
wilnego Sądu Rejonowego w Otwocku, 
w którym wezwał do próby ugodowej. 
W ramach ugody miasto miałoby za-
płacić spółce łączną kwotę ponad 627 
mln zł tytułem odszkodowania zwią-
zanego z utratą korzyści wynikającą z 
uniemożliwienia budowy kwater 3 i 
4 na składowisku odpadów oraz wy-
budowania i korzystania z zakładu 
mechaniczno-biologicznego przetwa-
rzania odpadów w latach 2013-2039 
– wyjaśnia Mateusz Patoła z biura 
prasowego spółki Amest. – Propozycja 
ugodowa w tej sprawie zakłada polu-
bowne zakończenie poprzez zapłatę 
przez Otwock kwoty ponad 564 mln 
zł, co stanowi 90% utraconych korzyści 

Amest Otwock – informuje biuro praso-
we Amest. I dodaje, że 28 grudnia 2023 
roku spółka złożyła dwa pozwy cywil-
ne do Wydziału Gospodarczego Sądu 
Okręgowego w Warszawie przeciwko 
miastu Otwock i prezydentowi miasta, 
Jarosławowi Margielskiemu. 

\\\   Gigantyczne roszczenia
Ponadto Amest Otwock domaga 

się zapłaty ponad 12,3 mln zł tytułem 
odszkodowania za poniesione straty 
w postaci utraconych zysków w latach 
(2021 i 2022) prowadzonej działalno-

ści gospodarczej. –  To efekt nieuza-
sadnionego i bezpodstawnego bojko-
towania przez miasto oraz prezydenta 
Jarosława Margielskiego kontynuacji 
budowy kwater zgodnie z uzyskanym 
pozwoleniem na budowę. W efekcie 
Amest Otwock utracił możliwość pro-
wadzenia działalności gospodarczej 
– wyjaśnia Mateusz Patoła z biura 
prasowego spółki Amest. I dodaje, że 
łączna suma roszczeń, wynosi ponad 
639,5 mln zł.

\\\   Sprawę komentuje  
prezes Scoccimarro 

– W ostatnich latach ze strony pre-
zydenta Otwocka, Jarosława Margiel-
skiego, w stosunku do spółki Amest Ot-
wock, wysuwane były nieuzasadnione 
zarzuty dotyczące generowania przez 
składowisko nieprzyjemnych odorów 
– podkreśla Felice Scoccimarro, pre-
zes Amest Otwock Sp. z o.o – Jednak 
badania i kontrole przeprowadzane 
przez organy inspekcji środowiska ni-
gdy nie potwierdziły, że składowisko 
w Otwocku-Świerku jest źródłem tych 
uciążliwości. Nawet najnowsza kontro-
la z 2021 roku, przeprowadzona przez 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska, potwierdziła brak emisji 
odorów oraz innych uciążliwości zwią-
zanych ze składowiskiem – tłumaczy 
prezes. I dodaje: – Od długiego czasu 

staraliśmy się nawiązać konstruktyw-
ny dialog z władzami miasta. Niestety, 
nasze dotychczasowe próby w tym za-
kresie są systematycznie blokowane 
przez mniejszościowego udziałowca, 
co uniemożliwia firmie prowadzenie 
normalnej działalności gospodarczej – 
podkreśla prezes Scoccimarro. 

\\\   Co na to otwocki 
samorząd i prezydent  
Otwocka?

O komentarz w tej sprawie zapy-
taliśmy Biuro Prasowe Urzędu Miasta 
Otwock. – Roszczenia ze strony spółki 
Amest Otwock są absurdalne i nieuza-
sadnione. Pokazuje to, do jakiego ab-
surdu doszliśmy, skoro spółka, w której 
Otwock posiada 33 proc. udziałów, po-
zywa miasto Otwock i jego prezydenta 
jako osobę fizyczną – zaznacza biuro 
prasowe otwockiego ratusza. 

– Odbieram to jako próbę za-
straszenia mnie. Może we Włoszech 
takie metody się sprawdzają, ale nie 
w Polsce, a na pewno nie w Otwocku. 
Nie zamierzam odstąpić od działań, 
które zostały podjęte i mają na celu 
doprowadzić do rozwiązania proble-
mu składowiska odpadów w Świerku 
i spółki Amest Otwock, co wiąże się 

też z respektowaniem prawa udzia-
łowców mniejszościowych zgodnie z 
kodeksem spółek handlowych – mówi 
wprost prezydent Otwocka, Jarosław 
Margielski. – Nasze stanowisko w tej 
sprawie jest niezmienne. Spółka Amest 
Otwock zgodnie z pierwotną umową z 
1996 roku powinna zakończyć dzia-
łalność w lutym 2027 roku, czyli po 
okresie 30 lat od momentu zarejestro-
wania spółki. Jakiekolwiek zmiany w 
przedmiotowym zakresie nie mogą 
być wprowadzane bez zgody miasta i 
z pominięciem jego interesu – zazna-
cza Jarosław Margielski. I przypomina, 
że w 2019 roku spółka zwróciła się do 
miasta o zgodę na wycinkę 4 hektarów 
drzew w celu rozbudowy składowi-
ska, ale zgody nie wydano, bo spółka 
planowała rozbudować składowisko 
niezgodnie z umową. Miasto wymaga-
ło od włoskiego partnera, aby budowa 
kwatery nr 3 odbywała się zgodnie z 
zapisami z 1997 roku. Oznaczało to, 
że wysokość budowli nie może prze-
kroczyć 10-15 m i nie będzie sięgała 

ponad korony okolicznych drzew, a 
obecne kwatery nr 1 i 2 znacznie prze-
kraczają tę wysokość – sięgają około  
25 m.

\\\   Włosi zapłacili 4 mln zł
– Od 2004 do 2016 roku dywiden-

dy ze spółki Amest Otwock dla Otwo-
cka wyniosły łącznie 165 tys. zł! Do-
piero gdy w tej sprawie zostały podjęte 
działania, nastąpił wzrost dywidend do 
wysokości blisko 4 mln zł. Aktualnie 
zysk spółki Amest Otwock po wymia-
nie członków zarządu i rady nadzorczej 
wynosi około 8-11 mln zł netto rocznie. 
Zgodnie z 33-procentowym udziałem 
miasta, przewiduje się, że dywidenda 
dla Otwocka wyniesie około 2,5 mln 
zł rocznie – podkreśla otwockie biu-
ro prasowe. I podkreśla, że budowa 
sortowni odpadów na składowisku w 
Świerku nie jest możliwa. – Na sesji w 
lutym 2023 roku Rada Miasta Otwo-

cka uchwaliła nowy miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu, obejmującego między in-
nymi składowisko odpadów i plan nie 
przewiduje tam budowy żadnych do-
datkowych instalacji do przetwarzania 
odpadów, w tym sortowni – podkreśla 
otwocki urząd. 

\\\   Prezydent  
naruszył wielomilionowe 
interesy? 

– Jesteśmy skłonni do współpracy, 
ale to nie oznacza poddańczej posta-
wy miasta wobec działań włoskiego 
wspólnika. Jeśli istnieją jakiekolwiek 
przyzwyczajenia z przeszłości, to za-
znaczę, że skończyły się w listopadzie 
2018 roku. Chcemy uczciwych zasad 
i podmiotowego traktowania miasta – 
podkreśla prezydent miasta. 

Agnieszka Jaskulska

Czy miasto zapłaci 600 mln zł?
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„Od długiego czasu 
staraliśmy się nawiązać 
konstruktywny dialog  

z władzami miasta”

Spór dotyczy otwockiego samorządu i większościowego, włoskiego  
udziałowca, który zarządza składowiskiem w Świerku – spółką Amest

„Roszczenia ze strony 
spółki Amest Otwock  

są absurdalne  
i nieuzasadnione”
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W efekcie zaczęły zagrażać okolicznym 
mieszkańcom. W wielu przypadkach 
drzewa pochylały się w stronę domów 
jednorodzinnych. Dlatego w ostatnich 
latach Nadleśnictwo Celestynów otrzy-
mywało liczne zgłoszenia od osób, któ-
re obawiały się o swoje posesje, a także 
życie. – Przy silnych wiatrach sosny tak 
się bujały, że baliśmy się iść drogą do 
domu. Wiele koron już było uschnię-
tych – komentują mieszkańcy.

\\\   To nie jest  
wycinanie „w pień”

Leśnicy tłumaczą, że na powierzch-
ni ponad 1 hektara dokonano wycin-
ki drzew, jednak nie jest to całkowite 
usunięcie wszystkich drzew „w pień”, 
ponieważ niektóre sosny i dęby pozo-
staną tu do» naturalnej śmierci«. Jak za-
pewnia nadleśnictwo na tym obszarze, 
nie planuje się budowy domów jedno-
rodzinnych. – Po wycince drzew, gleba 
zostanie odpowiednio przygotowana, 
a w 2025 roku planowane jest nasa-
dzenie nowych drzew. Przeważać będą 
głównie sosny, ale także brzozy oraz 
gatunki takie jak jarzęby i lipy, które 
korzystnie wpływają na różnorodność 
biologiczną i zdrowotność lasu – wyjaś-
nia Róża Brytan.

\\\   Wycinka drzew  
przy drodze krajowej nr 50

Niedawno na jednym z interneto-
wych forów wybuchła dyskusja na ten 
temat. – Dotychczas byłem przekonany, 
że wycinka, która miała miejsce przy 
ulicy Reguckiej w Celestynowie, była 

jedyną planowaną w najbliższych la-
tach. Jednakże okazuje się, że tak nie 
jest. Nasze Nadleśnictwo Celestynów 
planuje do 2028 roku pozbyć się niemal 
całkowicie lasu stanowiącego natural-
ną barierę pomiędzy Celestynowem 
a drogą krajową nr 50. Ten las, który 
jest przeznaczony do wycinki, peł-
ni funkcję ochronną przed hałasem i 
zanieczyszczeniami związanymi z ru-
chem drogowym. Przecież te obszary 
leśne podlegają szczególnej ochronie 
– komentuje pan Adrian, który opub-
likował post na forum w mediach  
społecznościowych. 

\\\   Mieszkańcy komentują
Jedni podkreślali, że chodzi o ra-

cjonalną gospodarkę leśną, a nie wy-
cinanie „w pień”, bo przecież drzewo 
jest potrzebne nie tylko w przemyśle 
energetycznym, ale także w innych 
branżach np. budowlanej. Inni uważają, 
że w ostatnich latach w kraju wycina się 
zbyt dużo lasów. Anna Nalazek, prze-
wodniczka PTTK podkreśla: – Gmina 
Celestynów znajduje się na obszarze 
Mazowieckiego Parku Krajobrazowe-
go, co oznacza, że posiada wyjątkowe 
walory przyrodnicze, obejmujące lasy 
i bory sosnowe, stanowiące główny 
atut zarówno dla mieszkańców, jak i 
przejezdnych osób. Na terenie gminy 
znajdują się 4 rezerwaty i obszary ob-
jęte programem Natura 2000. Dodat-
kowo zgodnie z nową strategią gminy, 
priorytetem jest rozwijanie turystyki. 
W związku z tym nasze lasy powinny 
być szczególnie chronione, a nawet na-

leży rozważyć utworzenie tzw. lasów 
społecznych – wyjaśnia pani Anna. 

Natomiast pan Zbyszek podkreśla: 
– Wy, którzy tak płaczecie nad losem 
tych drzew, sami mieszkacie na dział-
kach, które zostały wykarczowane 
przez waszych ojców albo dziadków – 
hipokryci. W Polsce od siedemdziesię-
ciu lat powierzchnia terenów leśnych 
z roku na rok rośnie, a nie maleje. Ro-
zumiem modę na ekologię, ale proszę, 
nie popadajmy w jakąś chorą paranoję 
– twierdzi pan Zbyszek. 

\\\   Prace są rozłożone  
na kilka lat

Zapytaliśmy Nadleśnictwo Cele-
stynów m.in. o to, w którym miejscu 
zaplanowano wycinkę drzew, czy ma 
tam powstać osiedle, i co stanie się z po-
zyskanym drewnem. – Wycinka będzie 
prowadzona tylko na części obszaru, 
zgodnie z aktualnym Planem Urzą-
dzenia Lasu – wyjaśnia Róża Brytan 
z Nadleśnictwa Celestynów. – Warto 
zauważyć, że prace są rozłożone w 
czasie. W niektórych fragmentach lasu 
już przeprowadzono cięcia i zasadzono 
nowy las. Kolejne cięcia odnowieniowe 
są zaplanowane na lata 2025 i 2026 – 
podkreśla specjalistka Służby Leśnej.

\\\   Dlaczego leśnicy  
wytną kawał lasu?

W latach 2025-2026 zostanie 
wycięte ponad 10 hektarów drzew. 
Dlaczego? – Na obszarach objętych 
pracami nastąpi odnowienie lasu, nie 
będą tam powstawać żadne zabudowa-

nia – mówi wprost Róża Brytan. – Przy 
wyborze rodzaju użytkowania leśnego 
(rębnego) brane są pod uwagę różno-
rodne czynniki, takie jak lokalne wa-
runki siedliskowe, możliwości uzyska-
nia naturalnej regeneracji, oraz ogólny 
stan zdrowotny drzew. W obszarze 
Nadleśnictwa Celestynów dominują 
słabsze siedliska o niższych walorach, 
gdzie przeważa sosna. Jest to gatunek 
drzewa o niewielkich wymaganiach 
glebowych i świetlnych, co sprawia, że 
w młodym wieku potrzebuje otwartych 
przestrzeni do wzrostu – wyjaśnia. Ró-
ża Brytan. I tłumaczy, że we fragmen-
tach lasów, które osiągnęły dojrzałość, 
prowadzone są cięcia, a w ciągu 1-2 lat 
sadzi się młode drzewa. – Lasy Nad-
leśnictwa Celestynów tworzą moza-
ikę drzewostanów w różnym wieku. 
Podczas gdy niektóre fragmenty lasu, 

zasadzone wiele lat temu, są obecnie 
użytkowane, inne właśnie dojrzewają, 
nabierając walorów krajobrazowych i 
rekreacyjnych. Najmłodsze lasy – upra-
wy i młodniki – stanowią środowisko 
życia i żerowania dla wielu gatunków 
zwierząt. Za kilkadziesiąt lat to one 
staną się atrakcyjne dla przyszłych 
użytkowników lasu – komentuje spe-
cjalistka Służby Leśnej z Nadleśnictwa 
Celestynów.

\\\   Na jakie cele 
przeznaczone jest drewno? 

– Drewno przeznaczone będzie 
na sprzedaż dla polskiego przemysłu 
drzewnego, jak również do sprzedaży 
detalicznej dla lokalnych mieszkańców 
– zapewnia Nadleśnictwo Celestynów. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Wycinka 170-letniego lasu

Zdaniem nadleśnictwa wiele drzew chorowało, usychało i gniło

\\\	 WIĄZOWNA 

W budynku urzędu gminy 
zakończył się remont  
Biura Obsługi Mieszkańców.  
Dzięki temu mieszkańcy 
mogą załatwiać sprawy  
w komfortowych  
i nowoczesnych warunkach. 

Od kilku dni mieszkańcy mogą 
wchodzić do budynku od głównej 

ulicy – na czas remontu trzeba było ko-
rzystać z bocznych drzwi. – W ramach 
modernizacji BOM-u dokonaliśmy 
zmian w układzie stanowisk, przenie-
śliśmy kancelarię oraz stworzyliśmy 
przeszklone pomieszczenie dedyko-
wane obsłudze przedsiębiorców – in-
formuje Urząd Gminy Wiązowna. – Wy-
konawca przeprowadził kompleksowe 
prace, obejmujące demontaż mebli, li-
kwidację wiatrołapu, wymianę starych 
podłóg na nowe w głównym pomiesz-
czeniu, na korytarzu na parterze oraz 
na schodach prowadzących na piętra. 

Dodatkowo wymienił balustrady – wy-
licza urząd. 

\\\   Nowe boksy  
dla pracowników

– Efektem zmian jest m.ni. wydzie-
lone miejsce dla pracownika obsługują-
cego lokalne firmy i przewoźników taxi, 
a także nowe stanowiska dla pracowni-
ków wydziałów: podatków, planowania 
przestrzennego, środowiska i nieru-
chomości – tłumaczy urząd. 

Obecnie układ biura obsługi jest 
znacznie bardziej funkcjonalny, a sa-
mo pomieszczenie stało się bardziej 
przyjazne zarówno pracownikom, jak 
i mieszkańcom załatwiającym swoje 
sprawy. – Biletomat, służący do pobie-
rania biletów do odpowiednich stano-
wisk, pozostaje w tym samym miejscu 
– podkreśla urząd. 

\\\   Nowa klatka  
schodowa i winda

W 2023 roku przeprowadzono 
również modernizację głównej klat-

ki schodowej w urzędzie, instalując 
windę, która kosztował około 179 tys. 
zł. – Fundusze na ten cel pochodziły 
głównie z dotacji – dodaje urząd. Win-
da jest dostosowana do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. Na parterze 
dodatkowo została urządzona toaleta 
z udogodnieniami dla matek z dziećmi 
i osób z niepełnosprawnościami, a jej 
remont kosztował około 37 tys. zł.

Agnieszka Jaskulska

Nowe biuro obsługi 
dla mieszkańców
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Obecnie układ biura obsługi jest  
bardziej funkcjonalny i nowoczesny
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OGŁOSZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
z dnia 15 stycznia 2024 r.

w sprawie wspólnot gruntowych i mienia gromadzkiego
Na podstawie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) oraz art. 8c ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 140), zwanej dalej „ustawą” w związku z tym, iż decyzja nr 
72/2023 Starosty Otwockiego z dnia 16 listopada 2023 r., znak: GN.6821.3.23.2016.MT(KP) o nieustaleniu 
wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej wsi Sewerynów gm. Sobienie Jeziory,  
o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, stała się ostateczna

i n f o r m u j ę
osoby fizyczne lub prawne, które posiadają gospodarstwa rolne i nieprzerwanie przez okres od 
dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. faktycznie korzystały ze wspólnoty gruntowej 
(uprawnieni, o których mowa w art. 6a ust. 1 pkt 2 ustawy),  
o możliwości składania wniosków o ustalenie wykazu uprawnionych do udziału w tej wspólnocie 
gruntowej, wykazu obszarów gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących 
im udziałów we wspólnocie gruntowej wsi Sewerynów.
Wniosek, o którym mowa wyżej powinien zawierać:

1. imię i nazwisko osoby fizycznej uprawnionej do udziału we wspólnocie gruntowej,
2. wskazanie adresu do doręczeń.

Ponadto do wniosku należy dołączyć dowody świadczące o faktycznym korzystaniu nieprzerwanie 
przez okres od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. z tej wspólnoty gruntowej.
Zgodnie z art. 8c ust. 4 ustawy termin wyznaczony do składania wniosków nie może być krótszy  
niż 12 miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszej informacji. Termin ten liczy się  
od dnia wywieszenia informacji w Starostwie Powiatowym w Otwocku. Wobec tego termin ten 
upływa w dniu  31 marca 2025 r.

Wnioski należy przesłać pocztą na adres Starostwa Powiatowego w Otwocku, ul. Górna 13,  
05-400 Otwocku lub złożyć osobiście w kancelarii ogólnej Starostwa przy ul. Górnej 13 lub przy ul. 
Komunardów 10. 

Jeżeli wskazane i dołączone dowody będą wystarczające, wówczas Starosta Otwocki wyda decyzję 
o ustaleniu wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszarów 
gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie.

Zgodnie z art. 49 k.p.a. w związku z   art. 8c ust. 3 ustawy,  niniejszą informację   przekazuje się  
sołtysowi wsi Sewerynów w celu poinformowania mieszkańców wsi o  jej treści poprzez ogłoszenie  
w sposób zwyczajowo przyjęty w tej miejscowości oraz wywiesza się  na tablicach ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Otwocku i Urzędu Gminy Sobienie Jeziory   na okres 14 dni, a także zamieszcza się 
ją na stronach internetowych Urzędu Gminy Sobienie Jeziory i Starostwa Powiatowego w Otwocku  
oraz w prasie lokalnej.

POWIAT OTWOCKI
WYDZIAŁ GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI
ul. Komunardów 10, 05-400 Otwock

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 1 /2024 z dnia 09.01.2024 r. 
zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 
270821W ul. Mickiewicza w Góraszce” 
Wiązowna, obręb Góraszka: 83/2, 84/2, 85/7, 83/3, 72/4, 126/11,32/10, 33/8, 33/10, 33/12, 39/6, 
40/119, 51/9, 54/5, 56/3, 59/1, 317, 64/23, 65/41, 66/23, 67/6, 73/1, 71/21, 271, 120/1, 119/1, 
85/19, 33/11, 33/6, 35/1, 35/2, 40/50, 40/30, 41/5, 43/5, 43/6, 43/15, 44, 46, 47, 50, 51/10, 52, 
57/10, 57/11, 57/12, 57/13, 58/2, 58/6, 59/13, 59/7, 61/57, 221/6, 221/7, 62/3, 229, 72/3, 72/2, 
69/2, 70, 74, 80, 130, 129, 128, 127/2, 127/1, 126/3, 126/2, 125, 124, 123, 122, 121, 118/6, 117/2, 
222, 116/1, 116/7, 115, 114, 113/1, 112/2, 107, 86/54, 86/19, 86/34, 86/33, 86/35, 86/36, 187/1, 
85/8, 85/2, 85/4
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone:
Wiązowna, obręb Góraszka: 32/6, 32/9, 32/5, 33/7, 33/9, 33/16, 35/13, 38, 39/5, 40/114, 40/124, 
41/20, 43/74, 43/76, 43/78, 44/2, 46/2, 47/2, 50/2, 51/23, 52/2, 54/3, 54/4, 56/2, 57/67, 57/69, 
57/71, 57/73, 58/21, 58/24, 59/39, 59/41, 59/8, 316, 61/59, 221/44, 221/46, 62/7, 64/22, 65/40, 
66/22, 67/3, 72/8, 72/10, 69/4, 70/2, 71/2, 73/3, 73/2, 73/6, 74/2, 75/1, 75/3, 75/4, 77/2, 78/2, 
78/1, 80/2, 131/2, 130/4, 129/2, 128/2, 127/6, 127/4, 126/12, 126/19, 126/21, 125/2, 124/2, 123/2, 
122/2, 121/2, 120/6, 119/2, 118/9, 117/6, 222/2, 116/12, 116/10, 115/2, 114/2, 113/4, 112/4, 111, 
110/2, 109, 108/1, 107/2, 106/3, 106/4, 106/2, 105, 104, 186, 185, 86/55, 86/65, 86/67, 86/63, 
86/61, 86/59, 86/57, 187/12, 85/20, 85/21, 85/12, 85/16, 85/14,

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204) i w tym 
terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Otwock, dnia 09.01.2024 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.9.2023.JI       

\\\	 JÓZEFÓW 

To nie była zwykła kolekcja.  
W jednym z domów  
w Józefowie kryminalni 
znaleźli nielegalny arsenał 
broni. Na miejscu pracowali 
pirotechnicy, a także pies 
do wykrywania materiałów 
wybuchowych. 

K ryminalni uzyskali informację o 
mężczyźnie zamieszkującym na 

terenie Otwocka, który prawdopo-
dobnie przechowuje w swoim domu 
nielegalny arsenał z czasów II wojny 
światowej. Policjanci natychmiast uda-
li się na miejsce, aby zweryfikować tę 
informację i przeprowadzili wstępne 
rozpoznanie posesji. – Funkcjonariusze 
w domu 47-latka odkryli dwa karabiny 
z okresu II wojny światowej. Mężczy-
zna został zatrzymany, przy sobie miał 
marihuanę i haszysz o łącznej wadze 
ponad 11 gram. Następnie rozpoczęto 
przeszukiwanie, podczas którego ujaw-
niono prawdziwy arsenał – podkreśla 
sierż. szt. Patryk Domarecki, oficer pra-
sowy Komendy Powiatowej Policji w 
Otwocku. 

\\\   Ukryty arsenał broni
– Ponieważ na posesji znajdowały 

się liczne materiały wybuchowe, ko-
nieczne było wezwanie funkcjonariu-
szy z Sekcji Minersko-Pirotechnicznej 
SPKP Warszawa, którzy zabezpieczyli 
niebezpieczny materiał w specjalnie 
przystosowanym pojeździe. Na miejscu 

pracował również pies do wykrywania 
materiałów wybuchowych – tłumaczy 
oficer prasowy. – Policjanci zabezpie-
czyli 2 karabiny oraz istotne elementy 
broni palnej, takie jak dwa pasy z amu-
nicją (54 szt. oraz 14 szt.), amunicję 
różnego rodzaju (94 szt.), lufy różnych 
rodzajów broni, 3 granaty moździe-

rzowe, przeciwpancerny pocisk arty-
leryjski, 2 naboje artyleryjskie oraz 2,5 
kg materiału wybuchowego w postaci 
miotającego artyleryjskiego prochu 
bezdymnego, a także inne materiały 
wybuchowe, które mogły stanowić 
zagrożenie dla życia i zdrowia wielu 
osób, a także dla mienia o znacznych 
rozmiarach – podkreśla sierż. szt. Pa-

tryk Domarecki. I dodaje, że policjanci 
zabezpieczyli także narkotyki, gotówkę 
oraz telefon.

\\\   Czy mężczyzna  
konstruował bomby?

Mężczyzna usłyszał zarzuty po-
siadania nielegalnych środków odu-

rzających, posiadania broni palnej 
bez wymaganego zezwolenia oraz 
posiadania materiałów niebezpiecz-
nych. – 47-latkowi grozi kara do 8 
lat pozbawienia wolności. Część za-
bezpieczonych przedmiotów czeka 
na ekspertyzy biegłych. Policjanci i 
biegli ustalają, czy mężczyzna rów-
nież konstruował amunicję i urzą-
dzenia wybuchowe – mówi oficer  
prasowy. 

\\\   To nie pierwszy  
arsenał 47-latka

Rok temu mężczyzna był zatrzy-
many w związku z podobną sprawą. 
– Wówczas również usłyszał zarzuty 
posiadania nielegalnych środków odu-
rzających, broni palnej oraz materiałów 
niebezpiecznych bez wymaganego ze-
zwolenia. Obecnie w tej sprawie prowa-
dzone jest śledztwo przez Prokuraturę 
Rejonową w Otwocku – mówi sierż. szt. 
Patryk Domarecki. 

\\\   Sąd odrzucił  
wniosek prokuratora

Oficer prasowy dodaje, że po prze-
analizowaniu zebranego materiału do-
wodowego, prokuratura zawniosko-
wała do sądu o zastosowanie wobec 
47-latka najsurowszego środka zapo-
biegawczego, jakim jest tymczasowe 
aresztowanie. Sąd jednak nie przychylił 
się do wniosku prokuratury i zdecydo-
wał o zwolnieniu 47-latka, nie stosując 
wobec niego żadnych środków zapo-
biegawczych.

Rafał Marzec

Zabezpieczono 2,5 kg 
materiałów wybuchowych!

Policja zabezpieczyła dużą ilość broni

Funkcjonariusze zabezpieczyli niebezpieczny materiał w specjalnie  
przystosowanym pojeździe
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\\\	 OTWOCK 

Na finał czekało całe miasto. 
Udało się. Wieża wiertnicza 
przy parku miejskim  
w Otwocku dotarła  
do gorących źródeł pod 
miastem i pierwsza wydobyta 
woda trafiła do specjalnego 
basenu. 

W ieża wiertnicza, która stanęła w 
październiku ub. r. na dawnym 

parkingu na rogu ul. Andriollego i ul. 
Pułaskiego w Otwocku (obok parku 
miejskiego oraz Szkoły Podstawowej 
nr 12), od kilku tygodni pracuje prak-
tycznie bez przerwy. Kilka dni temu 
dotarła do wód geotermalnych pod 
miastem (pierwotnie finał miał nastą-
pić w grudniu 2023 roku).  

\\\   Przygotowania  
do zrzutu gorącej wody

W piątek, 19 stycznia rozpoczęły 
się przygotowania do pierwszego zrzu-
tu wody geotermalnej, wydobywanej 
z głębokości 1650 metrów. Pomiędzy 
wieżą wiertniczą a specjalnie wybu-

dowanym basenem zamontowano 
rurę, którą woda popłynie z ziemi na 
powierzchnię do specjalnie wybudo-
wanego basenu. W nocy rozpoczął się 
proces pompowania gorących źródeł. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
temperatura wody przekracza 40 st. C. 
Dlatego w okolicy unosi się specyficzny 

zapach siarki. Woda zrzutowa będzie 
na bieżąco wywożona. 

Zgodnie z analizą Państwowego In-
stytutu Geologicznego, na głębokości 
1650 metrów powinny znajdować się 
wody geotermalne o wysokiej jakości 
i przewidywanej temperaturze od 40 
do 45 st. C. Woda będzie zbadana pod 
kątem mineralizacji i temperatury. 

\\\   Jakie będą korzyści  
dla mieszkańców Otwocka? 

Miasto wylicza szereg korzyści: – 
Niższe koszty ogrzewania i ciepłej wo-
dy użytkowej dla mieszkańców, których 
lokale są podłączone do otwockiej kot-

łowni OZEC. Możliwość pozyskiwania 
własnych, mineralnych wód pitnych, 
wykorzystanie wód geotermalnych do 
celów leczniczych. Poza tym pozyski-
wanie ciepła z odnawialnych źródeł 
energii i perspektywa niższych kosz-
tów utrzymania przyszłego komplek-
su basenowego. To także rozwinięcie 

funkcji rekreacyjno-turystycznej i na-
wiązanie do korzeni uzdrowiskowych 
miasta – tłumaczy otwocki ratusz. 

\\\   Dlaczego odwiert  
ruszył koło parku?

Wielu mieszkańców pyta, dlaczego 
odwiert geotermalny zrobiono akurat 
na terenie dawnej zieleni miejskiej. 
– Dopiero gdy stanęła tu wieża wiert-
nicza i plac budowy został urządzony, 
można zobaczyć wielkość tej inwesty-
cji, która jest realizowana na działce o 
powierzchni 1 hektara – wyjaśnia pre-
zydent Otwocka. – Obok wieży wiert-
niczej musiał zostać zrobiony ogromny 
basen na wodę zrzutową, więc pierw-
sza woda, która zostanie wydobyta z 
głębi ziemi, trafi właśnie do tego base-
nu. Jeśli będzie unosić się tu łuna pary 
wodnej, to będzie oznaka, że wszystko 
idzie zgodnie z planem – podkreśla Ja-
rosław Margielski. I dodaje, że złoża 
geotermalne pozwolą na pozyskiwanie 
energii na cele ciepłownicze. – Ta loka-
lizacja jest także związana z bliskością 
sieci ciepłowniczych, które znajdują się 
bezpośrednio w ulicy Andriollego. To z 
tego miejsca będziemy w przyszłości 
zasilać obiekty sportowe. Zresztą ka-
nały technologiczne są już wykonane 
– zaznacza prezydent Otwocka. Miasto 
uzyskało na zadanie geotermalne pełne 
dofinansowanie (100 proc.) w wysoko-
ści 11,5 mln zł. 

Agnieszka Jaskulska

Zapach siarki nad miastem

\\\	 OTWOCK 

Już po raz 26. miesięcznik 
„Perspektywy” opublikował 
listę najlepszych liceów  
i techników w kraju. Które 
szkoły z powiatu otwockiego 
okazały się najlepsze?

J ak przedstawiają się wyniki szkół 
z powiatu otwockiego w 26. edycji 

Rankingu Liceów i Techników Per-
spektywy 2024? Miesięcznik przeana-
lizował rezultaty 1431 liceów ogól-
nokształcących spośród 2246 oraz 
1231 techników spośród 1755, które 
spełniły kryterium kwalifikacji do tego 
rankingu. Rywalizacja była zacięta, ale 
wśród najlepszych placówek znalazły 
się również szkoły z naszego powiatu.

\\\   Najlepsze liceum
Dzięki temu rankingowi wielu 

uczniów będzie mogło ostatecznie 
zdecydować, którą szkołę ponadpod-
stawową wybrać. – Uczniowie, którzy 
już wiedzą, co chcą robić, mają sprecy-
zowane cele i plany życiowe, znajdują 
się w łatwiejszej sytuacji. Natomiast 
ci, którzy jeszcze nie wiedzą, co chcą 
robić, wahają się lub nie wiedzą, skąd 
czerpać informacje, mogą skorzystać 
z Rankingu Perspektyw, aby pomóc im 
w podjęciu decyzji. Dzięki rankingowi 
znajdą oni dobrą placówkę odpowia-
dającą ich możliwościom i ambicjom 
– podkreśla Starostwo Powiatowe w 
Otwocku. – Z wielką dumą i radością 
informujemy, że jedna z naszych powia-
towych szkół, Liceum Ogólnokształcące 
Nr III im. Juliusza Słowackiego w Ot-
wocku, zdobyła wysokie miejsce. Nasz 
„Słowak” zajął 180. pozycję spośród 
1 000 możliwych w rankingu najlep-
szych liceów ogólnokształcących. Tym 

samym zdobył zaszczytny tytuł „Złotej 
Szkoły„– chwali otwockie starostwo. Jak 
twierdzi wicedyrektor liceum, Barbara 
Laskus, to osiągnięcie jest dowodem, że 
praca uczniów i nauczycieli „Słowaka” 
przyniosła wspaniałe efekty, a w szkole 
są uczniowie, którzy chcą się rozwijać, 
aby w przyszłości świadomie wybrać 
wymarzony kierunek studiów i zrobić 
krok w dorosłe życie. – Jesteśmy dumni 
z naszych uczniów i trzymamy kciuki za 
dalsze awanse w rankingu w kolejnych 
latach – podkreśla starostwo. 

\\\   Szczegółowe wyniki
Władze powiatu składają również 

gratulacje pozostałym placówkom, któ-
re zajęły odpowiednie miejsca:

180. miejsce w kraju – LO nr III im. 
Juliusza Słowackiego – „Słowak”

862. miejsce w rankingu najlep-
szych liceów – LO nr I im. K. I. Gałczyń-
skiego w Otwocku – „Gałczyn”

449. miejsce w rankingu najlep-
szych techników – Zespół Szkół Ekono-
miczno-Gastronomicznych w Otwocku 
– „Ekonomik” 

59. miejsce w kraju – prywatne 
liceum „Strumienie„Stowarzyszenia 
Sternik z Józefowa.

Agnieszka Jaskulska

„Słowak” zdobył 
tytuł „Złotej Szkoły”
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Matura to ogromne przeżycie  
dla uczniów
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POZIOMO: 
1) grecki bóg mórz i żeglarzy; 7) miesz- 
ka w stolicy Grecji; 11) szybka i celna 
odpowiedź; 14) fałdzistka iberyjska 
inaczej; 15) Wojciech, były prezydent 
Polski; 16) Mamry i Śniardwy; 17) nenu- 
fary, lilie wodne; 19) wyrób artysty ludo- 
wego; 20) uparte zwierzę; 22) brzydka, 
deszczowa pogoda; 24) izraelski pie- 
niądz; 29) z asami i królami; 30) do 
transportu w karetce; 33) ośmiu muzy- 
ków w zespole; 34) łacińska nazwa lwa; 
35) rodzinny lub kultury; 36) inaczej o wia- 
dukcie; 37) korzenie buraków; 38) spro- 
wadza towary z zagranicy; 40) Gue- 
vara, rewolucjonista; 41) ... – break, do- 
grywka w tenisie; 43) suche w stogu; 
44) sznurek przy spadochronie; 47) zło- 
tawy to oszczer, ryba; 48) płaski to 
choroba skóry i paznokci; 49) szczeblina 
inaczej; 51) najwyższy szczyt Korsyki; 
53) profesjonalista, nie amator; 56) są 
nimi basiści; 58) dawniej Sardarbad 
i Oktemberian; 59) stolica Stanów 
Zjednoczonych; 60) pupilek, faworyt; 
61) damski kostium plażowy; 62) żona 
Germanika; 63) formowanie, układanie 
włosów.
PIONOWO: 
1) osoba władająca wieloma językami; 
2) już nie musi pracować; 3) zjawisko 
świętego Elma; 4) państwa; 5) Platforma 
Obywatelska; 6) wojskowy stopień ofi- 
cerski; 8) największe jezioro Nowej 
Zelandii; 9) trafnie, bez pudła; 10) pochy- 
łościomierz krócej; 12) między podpo- 
rami mostu; 13) polski gatunek dzierzby;  
18) lecznicze wdychanie; 21) bić brawo;  
22) chroni przed deszczem; 23) Gun- 
tlis, były prezydent Łotwy; 25) rozruchy  
uliczne, demonstracje; 26) uruchamia 
koło ruletki; 27) miasto z grotą Massa- 
bielle; 28) bodźce wywołujące stres;  
30) No dla chemika; 31) reprezentacyjny  
pokój w domu; 32) Geppert, polska  
piosenkarka; 39) rada, podpowiedź;  
42) samemu, we własnej osobie; 45) naj- 
większe jezioro Alaski; 46) orzech wod- 
ny, roślina; 50) poniesione wydatki;  
52) bezdotykowa lub tunelowa dla 
aut; 54) niejeden na torach; 55) indiań- 
ska łódź wiosłowa; 56) ruiny, zgliszcza;  
57) smaczny, duży owoc z dyniowatych

Litery z pól 
ponumerowanych 
od 1 do 37
utworzą 
rozwiązanie:

\\\	 OTWOCK 

Reprezentanci KO Team 
Otwock wywalczyli 5 medali 
na prestiżowych zawodach!  
To nagroda za ich ciężką pracę.

W połowie stycznia w hali sporto-
wej w Mińsku Mazowieckim od-

było Grand Prix Polski w Kickboxingu 
dla dzieci, młodzieży i seniorów. Wyda-
rzenie zorganizowane przez Walhalla 
Fight Club stanowiło pierwszy turniej 
pod egidą Polskiego Związku Kickbo-
xerskiego w 2024 roku. W rywalizacji 
wzięło udział łącznie 443 sportowców 
z 38 klubów. Poziom zawodów był 
niezwykle wysoki – impreza skupia 
najlepszych fighterów z całego kraju. 
Bardzo dobrze spisali się reprezentanci 
KO Team Otwock.

W kategorii kick-light seniorów 
złoto wywalczył Przemysław Całka, 
któremu w finale udało się pokonać Ad-
riana Korkusa z Klubu Sportów Walki 
Szczecinek. W kick-light juniorów brą-
zowy medal zdobył Witold Skawiński, 

a w rywalizacji kadetów młodszych na 
drugim stopniu podium stanął Niko-
dem Tomaszewski.

– W każdej walce przeciwnicy sta-
wiali wysokie wymagania i trzeba było 
adekwatnie do chwili reagować na ich 
poczynania i robić swoje. Nie walczy-
łem wcześniej z żadnym z tych zawod-
ników, chociaż miałem możliwość spa-
rować z Dominikiem Kaimem. Trenuję 
kickboxing od 13 lat, od początku pod 
okiem Bolesława Nowaka. 2 lata temu 
wywalczyłem Wicemistrzostwo Pol-

ski kick light w kategorii -79kg, zdoby-
łem też kilkanaście medali na różnych 
krajowych i europejskich imprezach 
sportowych – powiedział po zawodach 
w rozmowie z Polskim Związkiem 
Kickboxingu Przemysław Całka.

W light-contact seniorów po zwy-
cięstwo sięgnął Roman Kartasheuski. 
Zawodnik dołożył do tego sukcesu tak-
że brąz w formule kick-light.

Duże brawa dla ekipy KO Team 
Otwock!

Rafał Lipski

Grand Prix z medalami
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\\\	 WICEMISTRZYNI POLSKI W FUTSALU
Wspaniały sukces Aleksandry Rzeszotek, 
która wspólnie ze swoim klubem sięgnęła 
po wicemistrzowski tytuł. Brawo!
Diamenty Warszawa to kobiecy klub piłki 
nożnej, w którym swoje umiejętności szlifu-
ją zawodniczki od 16 roku życia. W ramach 
projektu funkcjonują drużyny juniorek oraz 
seniorek.
– Poświęcamy 100% naszych sił, zapału, 
umiejętności i energii w rozwój żeńskiej piłki 
nożnej. Naszym priorytetem jest kształcenie 
inteligentnych zawodniczek rozumiejących grę i doświadczających międzynaro-
dowej rywalizacji – widnieje na stronie internetowej zespołu.
Zawodniczką Diamentów jest Aleksandra Rzeszotek z Karczewa. Młoda piłkarka 
wraz ze swoją drużyną wywalczyła ogromny sukces na ostatnich Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w Futsalu do lat 17.
Dziewczyny udanie przeszły przez eliminacje, notując dwa zwycięstwa i jeden 
remis. Dzięki temu rezultatowi dotarły do fazy grupowej zawodów, które odbyły 
się w weekend 12-14 stycznia w Sosnowcu. W grupie A Diamenty okazały się 
najlepszą ekipą w stawce, pokonując kolejno: Wierzbowiankę Wierzbno (9:0, 
jedno trafienie Oli Rzeszotek), UKS SMS Łódź (4:0) oraz Iskrę II Tarnów (4:2). 
Świetny rezultat zapewnił im miejsce w fazie pucharowej.
Rywalizacja ze Spartą Miejska Górka ułożyła się całkowicie po myśli reprezentan-
tek stołecznego klubu, które zwyciężyły 5:2. Następnie pokonały one 2:0 Pogoń 
Dekpol Tczew, docierając tym samy do wielkiego finału.
W najważniejszym meczu mistrzostw Diamenty zmierzyły się z Tęczą Bydgoszcz. 
Starcie było wyrównane, nie brakowało w nim emocji i ostatecznie zakończyło 
się ono zwycięstwem przeciwniczek z województwa kujawsko-pomorskiego. 
Warszawianki mogły świętować srebrny medal.

\\\	 KARCZEW 
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 DAM PRACĘ 

Od zaraz Góra Kalwaria zatrudnię  
lakiernika, pomocnika,  

pomoc na halę, auta ciężarowe, 
 kosmetyki, mile widziane spawanie  

tel. 509 237 779  

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395

Firma JJW  w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni osoby do prac pomocniczych 

na produkcji tel.: 22 711 71 58

 Blacharzy budowlanych - praca stała, 
możliwość zakwaterowania  
tel. 22 756 84 89

 Dekarzy - praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja, 
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

SKUP ZŁOMU ZŁOTA w próbie 0,585  
po 140 PLN/gram. Natalia- Gold  

Piaseczno ul. Kościuszki 18/A 

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

SPRZEDAM  

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

 Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka,  
733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Grabienie, wywóz gałęzi 519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Usługi stolarskie, schody, 
 tel. 510 128 912

 Remonty, tel. 609 926 758 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Szukam bezpośrednio działki  
w Pruszkowie na Bąkach. 883-965-804 

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277 

MATRYMONIALNE 

 Biuro CARINA zaprasza Samotnych, 
tel. 426870810

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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